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Lek przeciwgrzybiczy może leczyć nowotwory

Tani i powszechnie stosowany lek przeciwgrzybiczny - tiabendazol -
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spowalnia rozrost guzów nowotworowych - informuje pismo "PLOS Biology". Przyjmowany
doustnie tiabendazol stosowany jest w klinikach od około 40 lat jako środek przeciwko
chorobotwórczym grzybom.

Naukowcy z University of Texas dokonali odkrycia prowadząc badania nad pokrewieństwem
ewolucyjnym drożdży, żab, myszy i ludzi. Jeden z genów, który reguluje zachowanie komórek
drożdży w trudnych warunkach, u kręgowców odpowiada za wzrost naczyń krwionośnych, czyli
angiogenezę. Dzięki temu znając wpływ leku na grzyby (w tym drożdże) odkryto jego działanie na
tkanki kręgowców.

Hye Ji Cha, Edward Marcotte, John Wallingford i ich koledzy wykazali, że tiabendazol niszczy nowo
powstałe naczynia krwionośne - na przykład zarodki żab przebywające w wodzie zawierającej ten lek
nie były w stanie wytwarzać naczyń krwionośnych. W przypadku nowotworów hamowanie
powstawania nowych naczyń pozwala pozbawić guz dopływu substancji pokarmowych.

Podczas badań na myszach naukowcy wykazali, że w przypadku włókniakomięsaka (fibrosarcoma)
tiabendazol zmniejszał rozwój naczyń krwionośnych o ponad połowę. Spadało również tempo
wzrostu guza. Włókniakomięsaki wywodzą się z tkanki łącznej i są zwykle bardzo dobrze ukrwione.
Jako że bezpieczeństwo stosowania tiabendazolu u ludzi jest dobrze udokumentowane, praktyczne
zastosowanie go do leczenia nowotworów powinno nastąpić już wkrótce.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

  
https://laboratoria.net/aktualnosci/14395.html

 
21-05-2026

Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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